LIBER TERTIUS.

CAP. I. <i>De interna Christilocutione ad ani-</i>	
<i>mam fideliem.</i>	77
» II. <i>Quod veritas intus loquitur sine</i>	
<i>strepitu verborum.</i>	78
» III. <i>Quod verba Dei cum humilitate</i>	
<i>sunt audienda, et quod multi ea non</i>	
<i>ponderant.</i>	80
» IV. <i>Quod in veritate et humilitate co-</i>	
<i>ram Deo conversandum est.</i>	82
» V. <i>De mirabili affectu divini amoris.</i>	84
» VI. <i>De probatione veri amatoris.</i>	87
» VII. <i>De occultanda gratia sub humili-</i>	
<i>talis custodia.</i>	89
» VIII. <i>De vili aestimatione sui ipsius</i>	
<i>in oculis Dei.</i>	92
	15

- Cap. IX. Quod omnia ad Deum, sicut ad finem ultimum, sunt referenda. pag. 93
 » X. Quod, spreto mundo, dulce est servire Deo. » 94
 » XI. Quod desideria cordis examinanda sunt et moderanda. » 95
 » XII. De informatione patientiae, et clamore adversus concupiscentias. » 97
 » XIII. De obedientia humilis subdili ad exemplum Jesu Christi. » 99
 » XIV. De occulis Dei iudicis considerandis, ne extollamur in bonis. » 100
 » XV. Qualiter standum sit ac dicendum in omni re desiderabili. » 102
 » XVI. Quod verum solatium in solo Deo est querendum. » 103
 » XVII. Quod omnis sollicitudo in Deo statuenda sit. » 105
 » XVIII. Quod temporales miseriae, exemplo Christi, aequalimenter sunt referenda. » 106
 » XIX. De tolerantia injuriarum, et quis verus patiente probetur. » 107
 » XX. De confessione propriæ infirmitatis, et hujus vite miseriis. » 109
 » XXI. Quod in Deo super omnia bona et dona requiescendum est. » 111
 » XXII. De recordatione multiplicitum beneficiorum Dei. » 113
 » XXIII. De quatuor magnam importantibus pacem. » 115
 » XXIV. De evitacione curiosæ inquisitionis super alterius vita. » 118
 » XXV. In quibus firma pax cordis et verus projectus consistit. » 119
 » XXVI. De eminentia liberæ mentis, quam supplex oratio magis meretur quam frequens lectio. » 121
 » XXVII. Quod privatus amor a summo

- bono maxime retardat. pag. 122
 Cap. XXVIII. Contra linguas obtreclatorum. » 123
 » XXIX. Qualiter, instante tribulacione, Deus invocandus est et benedicendus. » 124
 » XXX. De divino petendo auxilio, et confidentia recuperande gratia. » 125
 » XXXI. De neglectu omnis creaturæ ut Creator possit inventari. » 128
 » XXXII. De abnegatione sui, et abdicatione omnis cupiditatis. » 130
 » XXXIII. De instabilitate cordis, et de intentione finali ad Deum habenda. » 131
 » XXXIV. Quod amanti sapit Deus super omnia et in omnibus. » 132
 » XXXV. Quod non est securitas a tentatione in hac vita. » 134
 » XXXVI. Contra vanam hominum judicia. » 135
 » XXXVII. De pura et integra resignatione sui ad obtainendam cordis libertatem. » 136
 » XXXVIII. De bono regimine in externis, et recursu ad Deum in periculis. » 138
 » XXXIX. Quod homo non sit importunus in negotiis. » 139
 » XL. Quod homo nil boni ex se habet, et de nullo gloriari potest. » 140
 » XLI. De contemptu omnis temporalis honoris. » 142
 » XLII. Quod pax non est ponenda in hominibus. » ib.
 » XLIII. Contra vanam et sæcularem scientiam. » 143
 » XLIV. De non attrahendo sibi res exteriores. » 145
 » XLV. Quod omnibus non est credendum, et de faciliti lapsu verborum. » ib.

- Cap. XLVI. *De confidentia in Deo habenda, quando insurgunt verborum jacula.* pag. 148
 » XLVII. *Quod omnia gravia pro aeterna vita sunt toleranda.* » 150
 » XLVIII. *De die aeternitatis et hujus vitae angustiis.* » 152
 » XLIX. *De desiderio aeterna vita; et quanta sint certantibus bona promissa.* » 155
 » L. *Qualiter homo desolatus se debet in manus Dei offerre.* » 158
 » LI. *Quod humilibus insistendum est operibus, quem descicatur a summis.* » 161
 » LII. *Quod homo non repulet se consolatione dignum, sed magis verbribus reum.* » 162
 » LIII. *Quod gratia Dei non miscetur terrena sapientibus.* » 164
 » LIV. *De diversis motibus naturae et gratiae.* » 165
 » LV. *De corruptione naturae et efficacia gratiae divinae.* » 169
 » LVI. *Quod nos ipsos abnegare, et Christum imitari debemus per crucem.* » 172
 » LVII. *Quod homo non sit nimis defecitus, quando in aliquos habitur defectus.* » 174
 » LVIII. *De altioribus rebus et occultis iudiciis Dei non scrutandis.* » 175
 » LIX. *Quod omnis spes et fiducia in solo Deo est figura.* » 179

APPENDIX AD TRES PRIORES LIBROS.

Caput ultimum. *Contra hujus mundi vanitatem.* » 182

LIBER QUARTUS.

- Cap. I. *Cum quanta reverentia Christus sit suscipiendus.* pag. 185
 » II. *Quod magna bonitas et charitas Dei in Sacramento homini exhibetur.* » 190
 » III. *Quod utile sit sope communicare,* » 193
 » IV. *Quod multa bona praestantur devote communicantibus.* » 195
 » V. *De dignitate Sacramenti et statu sacerdotali.* » 198
 » VI. *Interrogatio de exercitio ante Communionem.* » 199
 » VII. *De discussione propriæ conscientie et emendationis proposito.* » 200
 » VIII. *De oblatione Christi in cruce, et propria resignatione.* » 202
 » IX. *Quod nos et omnia nostra Deo debemus offerre, et pro omnibus orare.* » 203
 » X. *Quod sacra Communio de facili non est relinquenda.* » 205
 » XI. *Quod corpus Christi et sacra Scriptura maxime sint animæ fidelium necessaria.* » 208
 » XII. *Quod magna diligentia se debeat communicaturus Christo præparare.* » 212
 » XIII. *Quod toto corde anima devota Christi unionem in Sacramento affectare debet.* » 214
 » XIV. *De querundam devotorum ardenti desiderio ad Corpus Christi.* » 216
 » XV. *Quod gratia devotionis humilitate et sui ipsius abnegatione acquiritur.* » 217
 » XVI. *Quod necessitates nostras Christo aperire, et ejus gratiam pos-*

- tulare debemus. pag. 219
 Cap. XVII. De ardenti amore, et vehemen-
 ti affectu suscipiendi Christum. " 220
 » XVIII. Quod homo non sit curiosus
 scrutator Sacramenti, sed humilis
 amator Christi, subdendo sensum
 suum sacrae fidei. " 222

INDEX RERUM.

- Abdicatio omnis cupiditatis, L. III, c. 31, n. 1 et
 seq.; c. 32, n. 1 et seq.
 Abnegatio sui, III, 32, 1, et 56, 1.
 Acedia, I, 23, 11. Acediosi, 24, 3.
 Actiones cum prudentia, I, 4. Ex charitate, 15.
 Adversitatis utilitas, I, 12.
 Æstimatio sui vilis in oculis Dei, III, 8.
 Æternitatis dies, III, 48.
 Affectibus inordinatis resistendum, I, 6. Atten-
 dendum, III, 31, 4. Renuntiandum, IV, 8, 2.
 Affectiones. Vid. Tribulationes.
 Amandus Jesus, II, 7 et 8. Proximus, I, 16.
 Amantis sapit Deus, III, 34.
 Ambulandum sincere coram Deo, III, 4, 1.
 Amicorum desertio non moleste ferenda, II, 9, 2.
 Amor amicorum ab amore Christi separandus, II.
 9. Cœlestium, 1, 4. Creaturarum, nocivus, 1, 8.
 Crucis, 11. Dei verus, ejusque effectus, III, 4 et
 5. Amor proprius, III, 27.
 Apostoli; qualiter fuerint, III, 22, 4.
 Appetitus inordinatus. Vid. Affectus.
 Arcana Dei non scrutanda, III, 4, 4.
 Ariditas spiritualis, II, 9. III, 7.
 Auxilium divinum quomodo petendum, III, 30.
 Beneficia Dei cum magna reverentia memoran-
 da, vel minima magni aestimanda, III, 22.
 Beneplacitum Dei. Vid. Resignatio sui, et Volun-
 tas Dei.
 Boni nihil ex se habet homo, IV, 2.
 Carnalia sectari maxima vanitas, I, 1, 4.
 Caro spiritui subjicienda, III, 11, 3.
 Cellæ fructus, I, 20.
 Charitas habenda ad omnes, I, 8. Vera et ejus ef-

fectus, 13. Charitas Dei in Sacramento. Vid. Bonitas.
 Christus imitandus, I, 1. Per crucem, III, 56.
 Christi verba interna, III, 1 et 2. Quo modo audienda, 3.
 Cœlestium amor. Vid. Amor.
 Cœna magna parata, IV, 11, 5.
 Cogitationes malæ probant hominem, III, 6, 4.
 Ne tedium faciant repellendæ, 6, 6. Contra illas oratio, 23, 5.
 Cognitio sui, 1, 2. Magna sapientia, 2, 4. Via ad Deum, 3, 4.
 Communio Corporis Christi. Ad eam invitatio, IV, 1.
 Necessaria et utilis, 3 et 11. Ejus fructus, 10 et 15. Quanta cum reverentia accipienda, 1. Non facile relinquenda, 10. Ardenter desideranda, 14 et 17. Cur frequentanda, 3 et 4. Ante eam exercitium, 6 et 7. Quam magna ad eam preparatio, 12. Quid in Communione Deo offerendum et pro quibus orandum, 9 et 16. Communio spirituallis quando facienda, ejusque fructus, 10, 6.
 Compunctionis bona. Unde illa nascatur, et quibus impeditur, I, 21. Quo modo acquiritur, 29.
 Concupiscentiae breves et falsæ, III, 12, 4. Contra eas pugnandum, 23, 8.
 Confidentialia nec in se, nec in aliis reponenda. I, 7. In Deo habenda, III, 46. De recuperanda gratia, 30.
 Confugiendum est ad Deum in periculis, III, 38, 2.
 Conscientiae bonæ gaudium, malæ anxietas, II, 6.
 Consideratio sui sub Deo despicienda, II, 5.
 Consilium accipere quam dare melius est, I, 9, 3.
 Sine Deo non utile est, III, 30.
 Consolatione cœlesti quis dignus, I, 20, 5. III, 10, 5. Quis indignus, III, 52. Ea in Deo solo querenda, 16. Divina et humana carere magnum, II, 9, 1. Humana pro Creatoris amore superanda, 9, 2. Sensibilis non querenda, 9, 3. Spiritualis yadit et venit, et quo modo tunc

se gerendum, 9, 4 et seq. Externa internæ detrimentum est, I, 20 et 21. Ad divinam quis aptus, 23, 10. Ea sola vera et beata est, III, 16, 2. Contemplatio, quo modo experta, I, 11, 3. Impedita, III, 31.
 Contemptus mundi, I, 1. Sui ipsius, 2, 4. Cupidatum, III, 32, 1. Honoris temporalis, 41.
 Contritio, III, 52, 3. IV, 7. Vid. Compunctione.
 Contumelie patienter ferenda, III, 46.
 Conversatio interna cum Christo, II, 1. Externa cum mundanis nociva, I, 20, 2. Cum quibus utilis, 8, 1.
 Cordis instabilitas, III, 33. Puritas, II, 4. Libertas, III, 37. Desideria, 11 et 15. Pro purgatione cordis Oratio, 27, 4.
 Creaturas pro Creatore negligere, III, 31. Vid. Amor.
 Credendum minime omnibus, III, 43.
 Crucis imitatores pauci, II, 11. Via regia, 12, III, 56.
 Cupiditas omnis resecanda, III, 32.
 Curiositas de vita aliorum vitanda, III, 24. De altioribus rebus et meritis Sanctorum, 58. De Sacramento, IV, 18.
 Defectus aliorum tolerandi, I, 16. II, 3. Nostros ab aliis sciri quandoque utile, 2, 1. Patienter et humiliiter defectus ferendi, III, 57.
 Delectationes sensuales breves et falsæ, III, 12, 4.
 Delicia mundanæ aut vanæ aut turpæ: spirituales solæ: jucundæ et honestæ, II, 10, 1.
 Desideria cordis examinanda et moderanda, I, 6.
 III, 11. Divina voluntati conformanda, 15. Carnis mortificanda, 11, 5. Desiderium aeternæ vitae, 49. Corporis Christi, IV, 14 et 17.
 Desolatio seu privatio gracie devotionis, II, 9.
 III, 7 et 50.
 Detractiones. Vid. Contumelie.
 Deus veritas omnia docens, I, 3. Omnia finis ultimus, III, 9. Et servire dulce, 10. Et commit-

tenda omnia et referenda, 9 et 24, 1. Vera animæ requies, 21. Super omnia sapit amanti, 34. Deus doctor veritatis, 4, 3. Deo nihil occultum, 46, 3.

Devotio oratione impetranda, III, 3, 6. IV, 15. Quo modo conservanda, III, 6 et 7. Ejus subtractio, 8, 9. III, 30.

Dilectio. Vid. Amor, Charitas.

Disputatio de Trinitate sine humilitate vana, I, 1, 3. De meritis Sanctorum inutilis, III, 58, 2.

Divitiae spernenda, I, 22, 2.

Doctrina Christi, 1, 1. Quæ doctrina vera, quæ vana, I, 2 et 3. III, 43.

Doloris materia, I, 21, 4.

Bonis minimis contenti esse debemus, III, 22.

Emendatio vitæ, I, 25. Non differenda, 22, 5.

Eucharistiae Sacramentum. IV, 1 et 2. Dignitas, 5. Utilitas, 3 et 4. Necessitas, 11.

Examen desideriorum cordis, III, 11. Conscientiæ, IV, 7.

Exemplum Christi, III, 13. Exempla Sanctorum intuenda, 1, 16.

Exercitia religiosa, I, 19. Ante Communionem, IV, 6 et 7.

Exteriora non attrahenda, III, 44.

Familiaritas nimia cavenda, I, 8, Jesu optanda, II, 8.

Felicitas hominum seculi fluxa, III, 12, 3 et seq.

Fervori se dare, I, 25, 11.

Fidere sibi periculosum, II, 5, 1.

Fides hominum fallax, III, 45.

Fiducia in solo Deo figenda, I, 7. II, 1. III, 59.

Finis omnium Deus, III, 9.

Fragilitas hominis magna, I, 22, 5.

Gaudium bona conscientiæ, I, 20, 3. Verum in Deo, III, 16.

Gloria vana et falsa, I, 7, 2. II, 6, 2. III, 14 et 40. Gloria vera, II, 6, 2. III, 9. Gloria cœlestis, III, 47.

Gratiæ et naturæ diversi motus, III, 54. Prioris efficacia et necessitas, 55. Quibus datur gratia, 53. Gratia præsentia et subtractio, II, 8, 9 et 10. III, 7 et 30. Gratia devotionis quo modo acquiritur, IV, 15. Pro ea impetranda Oratio, III, 3, 6.

Gratitudo pro gratia Dei, II, 10.

Homo inquietus, I, 6, 1. Internus, II, 1. Pacificus, 3. Homo in nullo gloriari debet, III, 40. Non sit importunus in negotiis, 39. Hominis miseria et fragilitas, I, 22, III, 20 et 48, 2. Vitalitas, 14, 40 et 52.

Honorum temporalium contemptus, III, 41.

Humilitas necessaria, I, 2 et 7. Custos gratiæ, III, 7. Humilitas bona, II, 2. III, 7, 8 et 41. Utilitas, IV, 15. Sanctorum humilitas in celis, III, 58, 8.

Imitatio Christi. Vid. Christus.

Imperfectiones. Vid. Defectus.

Inconstantia cordis, III, 33.

Inferni ignis: Quid comburet, I, 24, 3.

Infirmitatis propriæ confessio, III, 20.

Injuria patienter ferenda, et spes in Deo ponenda, III, 19, 36 et 46.

Inspirations divinæ, III, 1, 2 et 43.

Intellectus. Vid. Mens.

Intentionis finalis in Deum, III, 9 et 33. Intentionis simplicitas, 4, 1. Puritas, 33.

Judicium Dei metuendum, I, 24. In judicio quid a nobis requiret Deus 3 et 24. Judicia Dei occulta, III, 14. Non scrutanda, 58. Hominum vana, 36. Temeraria vitanda, I, 14. II, 6.

Laudes et vituperia parum curanda, II, 6. III, 46.

Lectio Scripturarum, I, 5. Ejus necessitas; IV, 11.

Levitatis animi, I, 21, 2.

Libertas cordis, III, 25, 26 et 37. Libertas nimia nocet, I, 21, 1.

Libri legendi. Vid. Lectio.

Linguæ maledicæ, III, 28.

Loci mutatio, nihil prodest, I, 9, 1. III, 27, 3.
 Locutiones humanæ, 1, 10. Divinæ et internæ,
 III, 1 et 2.
 Magister verus Christus est, III, 4.
 Magnus quis vere sit, I, 3, 6.
 Mens a Deo illuminanda. Oratio, 23, 8.
 Mensa altaris sacra, IV, 11, 4. Doctrinæ sanctæ,
 ibid.
 Merita unde æstimanda, III, 7, 5.
 Miseriæ humanæ, 1, 22. Equanimiter ferenda,
 III, 18. Earum confessio, 20. Ad illarum finem
 spirituum, 48, 3.
 Missa. Vid. Sacrificium.
 Mors diversorum diversa, I, 23, 7. Mortis me-
 ditatio utilis, 23, 2 et 6. Quenam post mor-
 tem proderunt, 24, 4.
 Mortificatio homini omnia in bonum cedunt, II,
 1, 8. Liberius ille Deo vacat, I, 11, 2.
 Mulierum familiaritas cavenda, I, 8, 1.
 Mundani ipsi non carent sua cruce, III, 12, 4.
 Mysteria non seruanda, IV, 18.
 Natura motus, III, 54. Corruptio, 55.
 Necessitatibus corporalibus gravatur homo, I,
 22. Illæ Christo aperiendæ, IV, 16.
 Negotia sapienter agenda, I, 4. Deo committen-
 da, III. Nimis sollicita profectum impediunt,
 ibid.
 Novitatiibus se subtrahere, I, 20, 1.
 Obedientia, I, 9. III, 13. Divinæ voluntati, I,
 23, 2.
 Oblatio sui Christo, IV, 8 et 9.
 Obtrectatio patienter ferenda, III, 28 et 57.
 Oculi non in alios, sed in se ipsum reflectendi,
 I, 14 et 21, 3.
 Opera prudenter agenda, I, 4. Ex charitate, 15.
 Præius intus ordinanda, 3, 3 et 19, 3. Communia
 præferenda, 19, 4. Humilia suscipienda, III, 51.
 Opiniones humanæ fallaces, 1, 3. Dissensionum
 origo, 14, 2.